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ماجرای اختلافات بین مسکن و شهرسازی و اهالی تعدادی 

از روستاهای شهرستان گناوه از جمله مال قائد، سربست و 

مال خلیفه که دارای زمین هایی هستند چندین سال است 

وجود دارد.

سال  ده  طی  گناوه  شهرستان  شهرسازی  و  مسکن  اداره 

گذشته چندین هکتار زمین مربوط به روستاهای مال خلیفه 

ای، مال قائد و سربست را سند کرده است که مالکان این 

اراضی خواستار بازگرداندن آنها هستند.

اوج گرفت که چند ساخت و  این اختلافات زمانی دوباره 

ساز در روستای مال قائد شهرستان گناوه توسط اداره راه و 

شهرسازی تخریب شد و واکنش های مختلف و موضع گیری 

های متفاوت در فضای مجازی ایجاد کرد.

تملک توسط راه وشهرسازی

راه و شهرسازی در  اداره  آغاز شد که رئیس  آنجا  از  ماجرا 

مصاحبه خود با رسانه ها اعلام کرده بود که در زمینه مبارزه 

با زمین خواری و تصرف اراضی ساحلی و دستور رئیس قوه 

قضائیه، ۱۰۸ هکتار زمین در سطح این شهرستان رفع تصرف 

شد.

به گفته رئیس اداره راه و شهرسازی گناوه متصرفان در این 

زمین ها اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز کرده بودند که پس 

از ابلاغ های مکرر و بی توجهی آنها با حمایت دستگاه های 

ذیربط رفع تصرف و به دولت بازگردانده شد.

اما در پی تخریب این ساخت و سازها توسط اداره راه و 

کاربران  و  مردم  توسط  مختلفی  واکنش های  شهرسازی، 

فضای مجازی انتشار یافت که پاسخ هایی نیز توسط اداره 

راه و شهرسازی شهرستان در این زمینه داده شد.

در این اظهار نظرها هر دو طرف با ارائه مدارکی بر حقانیت 

خود تاکید دارند.

خواستار پس گیری زمین هایمان هستیم

یکی از صاحبان این زمین ها در این رابطه گفت: در سال ۸۰ 

اداره مسکن و شهرسازی زمین های ما را تصرف کرده و با 

بسیاری مخارج تاکنون نتوانستیم زمین ها را پس بگیریم؛ 

چگونه یک اداره دولتی می تواند به زمین های شخصی که 

دارای سند هم می باشد، تعرض و سند سازی کند.

وی افزود: ما خواستار پیگیری و پس گیری زمین هایی که 

به ناحق از ما گرفته شده، هستیم اسناد نیز موجود است، 

سایر  و  فرماندار  و  استاندار  و  در مجلس  مردم  نماینده  از 

مسئولین خواهشمندیم پیگیری کنند.

تکلیف زمین مردم مشخص شود

امام جمعه گناوه بارها خواستار رفع این اختلافات و رسیدگی 

اساسی به مشکل اهالی این روستاها شده است.

پیش  ماه  چند  بازدید  در  حسینی  رکنی  الاسلام  حجت 

اقتصاد به شهرستان که در راستای رئیس جمهور به  وزیر 

استان انجام شد مشکلات این روستاها را مطرح و خواستار 

رسیدگی و رفع این اختلافات و حل مشکل مردم شد.

وی در سفر اخیر استاندار بوشهر به شهرستان گناوه نیز این 

موضوع را مطرح و خواستار رسیدگی به این مشکل و رفع 

مشکل اختلاف اراضی این روستاها شد.

حجت الاسلام رکنی حسینی در خطبه های نماز جمعه نیز 

روستاهای شهرستان  در  منازل  برخی  تخریب  به  اشاره  با 

گناوه و با تاکید بر اینکه هیچکس با کار خلاف قانون موافق 

مقابل  در  و  نیست  قانون  مافوق  و هیچکس هم  نیست 

سه  اراضی  بحث  در  گفت:  نمی کند  مقاومت  نیز  قانون 

روستای مال خلیفه، سربست و مال قائد شهرستان گناوه 

که در سفر رئیس جمهور به استان و حضور وزیر اقتصاد و 

دارایی به عنوان نماینده ایشان در شهرستان این مسائل با 

وی مطرح شد.

نیز  گناوه  شهرستان  به  استاندار  اخیر  سفر  در  گفت:  وی 

مورد  و  کردم  مطرح  را  آن  رفع  لزوم  و  اختلافات  موضوع 

تاکید قرار گرفت.

وی یادآور شد: این مسئله باید جایی تمام شود و انتظار 

و  این مشکل  فرماندار محترم  و  استاندار  تدبیر  با  می رود 

اختلاف اراضی هر چه زودتر حل شود و قطعاً استاندار محترم 

و وزیر مسکن و شهرسازی در این زمینه اقدام خواهند کرد.

ماه  چند  بازدید  در  گناوه  جمعه  امام  تأکیدات  وجود  با 

استاندار  اخیر  حضور  و  شهرستان  به  اقتصاد  وزیر  پیش 

بوشهر، مبنی بر اینکه تکلیف اراضی مردم باید هر چه زودتر 

مشخص شود، لازم است تا اقدامی اساسی توسط مسئولین 

در این زمینه صورت گیرد.

امید است مسئولین استانی و شهرستانی از نماینده مردم در 

مجلس شورای اسلامی تا استاندار بوشهر و فرماندار گناوه و 

… آستین همت را بالا بزنند و هر چه زودتر مسئله اختلاف 

اراضی روستاهای گناوه از جمله مال خلیفه ای، سربست و 

مال قائد را پیگیری و بررسی و این اختلافات اراضی بین 

مسکن و شهرسازی و مردم را رفع کنند.

بستری بخش کرونایی 

بیمارستان های استان بوشهر 

۷ برابر شد

بستری  گفت:  بوشهر  استان  کرونا  با  مقابله  دبیر ستاد 

بخش کرونایی بیمارستان های استان بوشهر نسبت به 

دی ماه ۷ برابر افزایش یافته و از ۳۰ به بیش از ۲۱۰ نفر 

رسیده است.

حسن ملکی زاده در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهربا 

بیان اینکه ابتلا به بیماری کرونا روند صعودی دارد و به 

سمت قله پیک ششم در حال حرکت است اظهار داشت: 

آمار بستری بخش کرونایی بیمارستان های استان بوشهر 

افزون بر 209 نفر است که روند صعودی دارد.

دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر فوتی های کرونایی 

کرونایی  فوتی های  کرد:  بیان  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را 

که در ماه گذشته در مجموع یک نفر بود اکنون در 25 

روز گذشته به 23 نفر رسیده که رشد 23 درصدی نشان 

می دهد.

اینکه  بیان  با  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 

میانگین بستری بخش کرونایی بیمارستان های استان در 

دی ماه بین 30 تا 35 بیمار بود خاطر نشان کرد: اکنون 

بستری ها با رشد 7 برابری به 209 نفر رسیده که نیاز به 

دقت در رعایت شیوه نامه بهداشتی است.

وی تنها راه پیشگیری از ابتلا به کرونا تزریق واکسن و 

توجه  با  کرد:  تأکید  و  دانست  بهداشتی  اصول  رعایت 

به اینکه درمان قطعی در بیماری کرونا وجود ندارد تنها 

راهکار پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا است.

برای  راهکار  مهمترین  را  انتقال  زنجیره  قطع  ملکی زاده 

از  پرهیز  با  مهم  این  کرد:  بیان  و  دانست  پیشگیری 

میسر  ضروری  غیر  سفرهای  و  تجمع ها  دورهمی ها، 

می شود

دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر آمار بالای مراجعه 

کنندگان به بیمارستان های استان را نگران کننده دانست 

و افزود: بستری بخش های ویژه رو به افزایش است و 

اکنون 30 بیمار در بخش مراقبت های ویژه بستری است 

که حال تعدادی از آنها وخیم است.

بر  تأکید  با  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 

لزوم انجام واکسیناسیون و رعایت شیوه نامه بهداشتی 

خاطرنشان کرد: از آغاز شیوع کرونا تاکنون 99 هزار در 

استان بوشهر به این ویروس مبتلا شده اند.

در پی افتتاح پاسگاه محیط بانی کوه نمک در شهرستان دیر 

که با حضور معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 

سازمان حفاظت محیط زیست در روز بیستم بهمن ماه ۱۴۰۰ 

همراه بود، برخی نگرانی ها در میان اهالی فرهیخته و دغدغه 

مند شهرستان دشتی به وجود آورد.به همین جهت بیانیه زیر 

ازطرف اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر جهت 

رفع هرگونه نگرانی صادر شد:»اثر طبیعی ملی کوه نمک؛ یکی 

ایران و جهان  آثار و پدیده های کم نظیر زمین شناسی  از 

است که حفاظت از این اثر ارزشمند از اولویت های سازمان 

حفاظت محیط زیست است. در این راستا محدوده این اثر 

زمین شناختی در سال ۱۳۸۶ به عنوان اثر طبیعی کوه نمک 

در استان بوشهر به تصویب شورای عالی محیط زیست کشور 

رسید که در جهت حفاظت موثر و اصولی از این اثر و جلوگیری 

از تخریب آن و مدیریت گردشگری، پاسگاه محیط بانی در یکی 

از ورودی های اثر در سالهای گذشته احداث و در سال جاری 

تکمیل و در دهه مبارک فجر با حضور مردم و مسوولین به 

بهره برداری رسید. همچنین اقدامات حفاظتی موثری همچون 

کنترل ورودی و مدیریت گردشگری و احداث پارکینگ و نصب 

تابلوهای راهنما در اثر در ماه های اخیر اجرایی گردیده است.

همزمان با افتتاح و بهره برداری پاسگاه محیط بانی مذکور، 

نگرانی هایی حول نام پاسگاه و اثر برای شهروندان شهرستانهای 

محدوده این اثر ارزشمند ایجاد شده که در راستای رفع این 

همه  بیشتر  مشارکت  همچنین  و  سازی  شفاف  و  نگرانی 

علاقمندان به طبیعت به استحضار می رساند که محدوده کوه 

نمک به عنوان اثر طبیعی ملی به نام استان بوشهر و به عنوان 

یکی از افتخارات طبیعت استان بوشهر ثبت و آگهی گردیده 

است. و این اثر در محدوده دو شهرستان دشتی و دیر واقع 

گردیده و از همه مهمتر اینکه این اثر طبیعی به عنوان یک 

اثر ملی به ثبت رسیده است. که به همه ایرانیان تعلق دارد 

و قطعا هردو شهرستان دشتی و دیر در بهره برداری پایدار و 

البته حفاظت از این محدوده ارزشمند زمین شناسی سهیم و 

دارای نقش ویژه هستند و افتتاح پاسگاه های محیط بانی در 

هر شهرستان با اعتبارات عمرانی همان شهرستان امکان پذیر 

می باشد و تغییردهنده نام اثر طبیعی ملی کوه نمک نیست. 

هرچندکه نیاز است در محدوده شهرستان دشتی و دیر، پاسگاه 

محدوده  این  از  حفاظت  برای  بیشتری  بانی  محیط  های 

ارزشمند طبیعی ایجاد و احداث و بهره برداری گردد. 

دو شهرستان دیر و دشتی از شهرستانهای مهم محیط زیستی 

استان بوشهر بوده و همواره مهد و زادگاه مردمانی علاقه مند 

به طبیعت و محیط زیست است لذا از همه شهروندان هردو 

شهرستان دشتی و دیر تقاضامند است در حفاظت از این اثر 

ارزشمند همراهی و همیاری لازم را مبذول نمایند و امیدواریم 

که پاسگاه های محیط بانی در محدوده اثر با همفکری و اعتقاد 

به این که محیط زیست متعلق به همه مردم و عموم است به 

نام شهدای محیط بان در راستای اتحاد و انسجام و همراهی 

و همفکری مزین نماییم و پیرو راه شهدای طبیعت و محیط 

زیست در حفاظت از میراث طبیعی استان بوشهر و کشور 

عزیزمان ایران کوشا باشیم.«

بلاتکلیفی اهالی روستاهای گناوه 

معاون وزیر کار می گوید هر فردی که در فضای تعاون فعالیت 

کند می تواند تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات بدون 

چک و سفته دریافت کند.به گزارش ایسنا، تأمین مالی یکی 

از موضوعات مهم برای توسعه و تقویت بنگاه های تعاونی به 

شمار می رود چرا که بسیاری از تعاونی ها همواره با مشکل 

نبود نقدینگی و کمبود سرمایه برای انجام فعالیتهای تولیدی 

روبه رو بوده و هستند؛ از این رو تقویت سرمایه گذاری در این 

بخش یک اصل حایز اهمیت است.

در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مرداد سال ۱۳۸۸ 

صندوق تعاون کشور که از سال ۱۳۶۹ تشکیل شده بود، با 

سرمایهٔ اولیهٔ ۵۰۰ میلیارد تومان به بانک توسعه تعاون تغییر 

نام داد و اینگونه بود که تنها بانک بخش تعاون کشور تاسیس 

و مقرر شده طبق اساسنامه، ۷۰ درصد منابع اعتباری خود را 

جهت تقویت اشتغال و تولید در بنگاه های تعاونی و حمایت و 

تقویت بخش تعاون در اختیار تعاونی ها قرار دهد تخصیص 

منابع و کمک به تأمین سرمایه کارآفرینان و افراد جویای کار، 

از طریق توسعه  اقتصادی و اجتماعی کشور  کمک به رشد 

مشارکت  برای  مناسب  بستر  کردن  فراهم  تعاونی،  بخش 

بخش تعاونی در فعالیت های اقتصادی و کمک به حضور 

فعال و ایفای نقش موثر تعاونی ها در بازار سرمایه و بورس 

از جمله اهداف تاسیس بانک توسعه تعاون به شمار می رود.

مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزیر کار در این باره می 

گوید: بانک توسعه تعاون به عنوان یک نهاد مالی و تسهیل 

گر در حوزه تعاون، موظف است که ۷۰ درصد منابع خود را در 

اختیار تعاونی ها قرار دهد.

به گفته وی، در ماه گذشته از محل اعتبارات مذکور،   ۲۰۰۰ 

میلیارد تومان به استان ها در راستای بهبود فضای کسب و 

کار ابلاغ شده است.

آنطور که مسکنی گفته، اشخاصی که بخواهند در فضای تعاون 

فعالیت کنند تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان می توانند تسهیلات 

بدون چک و سفته دریافت کنند.

به گفته وی، بنگاه های بزرگ هم تا سقف ۲۱ میلیارد تومان قادر 

به گرفتن تسهیلات خواهند بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همواره نقش بانک توسعه 

تعاون در ارتقای سطح فعالیت تعاونی ها را مهم خوانده و 

گفته است:" چنانچه بخش تعاون در مسیر تعالی قرار گیرد و 

به اهداف راهبردی خود نزدیک شود و علاوه بر بانک توسعه 

تعاون، سایر بانک ها نیز تعاون را در اولویت خود قرار دهند، 

شکوفایی این بخش بیش از پیش محقق خواهد شد.

بسیاری از فعالان تعاونی در سالهای اخیر با توجه به رویکرد و 

اهداف کلان تاسیس بانک توسعه تعاون و پرداخت بیشترین 

حجم تسهیلات بانک به بنگاه های خرد و متوسط، افزایش 

منابع و سرمایه این بانک را به جهت تقویت و حمایت هرچه 

بهتر بنگاه های تعاونی و رونق بخشیدن به فعالیتهای تولیدی 

آنها خواستار شده اند.

در روزهای اخیر وزیر اقتصاد و دارایی در نشست با فعالان 

بخش تعاونی از افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون در لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۱ خبر داد.

وی ضمن اشاره به مشکل تأمین مالی بخش تعاون و ناکافی 

بودن ظرفیت بانک توسعه تعاون برای هدف گیری مؤثر و 

دقیق در رفع نیازهای این بخش گفته بود:" از طریق پیشنهادی 

که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مطرح است و ان شاءالله در مجلس 

شورای اسلامی به تصویب برسد، با افزایش سرمایه بانک 

توسعه تعاون در سال آینده، کمک بیشتری به قدرت وام دهی 

به فعالیت های بخش تعاونی صورت می گیرد. "

جامعه  اقتصاد  وزیر  اعلام  به  توجه  با  ایسنا،  گزارش  به 

تعاون کشور امیدوار است که تصویب این پیشنهاد از سوی 

نمایندگان مجلس، در تقویت بیش از پیش بنگاههای تعاونی 

و رونق کسب و کارهای تعاونی اثرگذار باشد.

کوه نمک متعلق به همه 
بوشهری ها است

بدون چک و سفته ۵۰۰ میلیون تومان 
وام بگیرید

سفر  می شد،  اعلام  این  از  پیش  که  شرایطی  در 

به  و  از  یا  کرونایی ها  شهری  برون  و  درون شهری 

بود،  با جریمه  همراه خواهد  نارنجی  شهرهای قرمز و 

به نظر می رسد با تغییر مصوبات و عدم اجرای کامل 

نیست. جریمه ها  این  از  خبری  جدید،  پروتکل های 

اگر  ایسنا، در ماه ها و به ویژه سال گذشته  به گزارش 

مردم با خودروی شخصی شان در پیک های کرونایی از 

هزار  قرمز سفر می کردند، ۵۰۰  و  نارنجی  به شهری  یا 

تومان تا یک میلیون تومان جریمه می شدند و در برخی 

مواقع ورودی و خروجی شهرهای قرمز و نارنجی بسته 

می شد و از تردد و سفر خودروهای شخصی جلوگیری 

بود سفرهای مردم  قرار  در ماه های گذشته  می شد.اما 

با وسایل حمل ونقل عمومی و شخصی هوشمند شود 

صورت  به  بهداشتی  پروتکل های  و  ممنوعیت ها  و 

هوشمند برای افراد مشکوک و مبتلا اجرایی شود نه برای 

شهرهای قرمز و نارنجی.بر این اساس مقرر شد تا سامانه 

امید که امکان اتصال سیستم اطلاعاتی وزارت بهداشت 

را به بخش حمل و نقل فراهم می کرد راه اندازی شود تا 

مردم با کد ملی هایشان کنترل و رصد شده و در صورت 

بروز تخلف با آن ها برخورد شود. گرچه همین تصمیم 

نیز چالش ها و نقایصی داشت اما در ماه های گذشته 

همچنان این سامانه در بخش های مختلف حمل ونقل 

تکمیل نشده است و خبری از اجرای سیستم هوشمند 

مدیریت و کنترل کرونا در همه بخش های حمل و نقل 

نیست.ابوالفضل حکیم پور، پزشک و فعال حوزه سلامت 

در این باره به ایسنا گفت: بیش از هر چیز همان توصیه 

همیشگی که حالا دیگر تکراری هم شده در برابر سویه 

امیکرون کرونا موثر است، یعنی مردم باید حتما واکسن 

بزنند، اگر دز اول را زده اند در زمان مقرر دز دوم و اگر دز 

دوم را هم زده اند در زمان مقرر دز سوم واکسن خود را 

تزریق کنند. توصیه دیگر رعایت پروتکل های بهداشتی 

و استفاده از ماسک است و دیگری پرهیز از سفرهای 

غیرضروری چه در داخل شهر و چه در بین شهرهاست.

تا  را  محدودیت ها  این  می توان  اما  البته  افزود:  وی 

حدودی برای افراد واکسن نزده اجرا کرد. یعنی می توان 

مانع از سفر واکسن نزده ها شد یا برخی از خدمات به 

آنان ارائه نشود. این موضوع شدنی تر به نظر می رسد تا 

اینکه ما بگوییم می توان مانع از سفر افراد مبتلا به کرونا 

شد. البته باید این موضوع را نیز مدنظر قرار دهیم که 

حتی افراد واکسن زده نیز ممکن است به امیکرون مبتلا 

شوند یا ناقل باشند، اما دشواری بیماری و آسیب های 

ناشی از آن برای واکسن زده ها کمتر است. پس نباید 

به  ابتلا  از  تصور کنیم فردی که واکسن زده صددرصد 

امیکرون در امان است.

سفرهای  انجام  از  حتما  مردم  کرد:  تاکید  حکیم پور 

غیرضروری به خصوص در تعطیلات پیش رو پرهیز کنند. 

از دید و بازدیدها و دورهمی ها در روز پدر نیز خودداری 

کنند تا زودتر بتوان چرخه امیکرون را شکست.

سفر کرونایی ها با 
خودروی شخصی ممنوع 

نیست؟

مدیرکل دفترحمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای اعلام کرد: تنها کسانی که کارت واکسن داشته 

 ۷۲ کمتر  مهلت  با  را  خود  کرونای  منفی  تست  یا  باشند 

ساعت ارائه کنند می توانند با وسایل حمل ونقل عمومی به 

کنونی تشدید  کرونایی  در شرایط  نظارت ها  و  بروند  سفر 

شده است.

داریوش باقر جوان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال 

حمل  شرکت های  همه  برای  امید  سامانه  اتصال  حاضر  

ملی  کد  طریق  از  بتوانند  که  نظر  این  از  جاده ای  نقل  و 

تست  و  واکسیناسیون  وضعیت  مانند  کرونایی  اطلاعات 

PCR مسافران چک شود، انجام شده و برای برخی جزییات 

بیشتر زیر ساخت ها نیز تکمیل شده اند.

وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی نیاز به اطلاعات و جزییات بیشتری برای 

سفرهای جاده ای مردم  با وسایل حمل و نقل عمومی، مانند 

مقصد، مبداء، زمان سفر و ... دارند که برای در جمع آوری 

و ارائه چنین جزییاتی نیز همه زیر ساخت های لازم فراهم 

شده و آماده اتصال به این سامانه هستیم.

و  راهداری  سازمان  مسافر  نقل  و  دفترحمل  مدیرکل 

از  کشور  جدید  شرایط  در  داد:  ادامه  جاده ای  حمل ونقل 

دوباره  قرمز شدن  و  امیکرون  کرونای  ویروس  نظر شیوع 

اکثر شهرهای کشور، نظارت ما و مجموعه وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی در پایانه های مسافری، محورهای 

مواصلاتی پایانه ها و ... تشدید شده است و از سوی دیگر 

اخیرا سفر بدون داشتن کارت واکسن یا نتیجه منفی تست 

PCR با مدت زمانی کمتر از ۷۲ ساعت غیرقانونی و ممنوع 

سختگیری  که  می کند  کمک  مساله  همین  و  است  شده 

بیشتری در این زمینه ایجاد شود.

جزییات شرایط جدید کرونایی 

برای سفرهای جاده ای


